
 

 

 

 

PORTARIA Nº 053/VR-SMO/2024. 

 

 

Nomeia o Coordenador do Curso de Pós- 

graduação, em nível de especialização em 

Urgência e Emergência, da Universidade do 

Oeste de Santa Catarina (Unoesc), Campus de 

São Miguel do Oeste. 

 

 

 

O Vice-Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, campus São 

Miguel do Oeste Professor Vitor Carlos D’Agostini, no uso de suas atribuições 

estatutárias e regimentais, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Prof. Joel Morschbacher para ocupar o cargo de Coordenador 

Pedagógico do curso de Pós-graduação, em nível de especialização em Urgência e 

Emergência, da Universidade do Oeste de Santa Catarina (Unoesc), Campus de São 

Miguel do Oeste.  

Período: Setembro de 2024 a Agosto de 2025. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data 

 

 

São Miguel do Oeste (SC), 03 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

 

Prof. Vitor Carlos D’Agostini, 

Vice-reitor de Campus. 

Unoesc– São Miguel do Oeste (SC) 


